

**Ärende 5.
Budget för forskning och utveckling, samt utbildning (FoUU) 2015**

Miljöpartiet deltar inte i beslutet, med hänvisning till eget budgetförslag.

I landstingets forskningsstrategi framgår att **patientsäkerhet** ska vara ett prioriterat område och ingå bland särskilda strategiska FoUU-områden. Miljöpartiet menar därför att det lämpligt att i högre grad lyfta fram patientsäkerhet som ett separat forskningsområde och inleda en långsiktig satsning på forskning i syfte att minska antalet undvikbara vårdskador och dödsfall i vården. Som en investering i framtidens hälso- och sjukvård bör medel avsättas årligen för en sådan forskning. Denna forskning bör vara tvärsektorieell med kompetens från flera olika vetenskapsområden.

Vi ser även behov av FoUU inom trafikområdet. En viss del av forskningsresurserna bör öronmärkas för bredare satsningar inom kollektivtrafiken, såsom stöd till ny ”grön” fordonsteknik, innovationer för ökad tillgänglighet och åtgärder mot buller.

Fordonsutveckling för att minska utsläpp av växthusgaser och partiklar är ett område som noga behöver följas och prövas med hjälp av exempelvis EU-stöd. Beteendeforskning kombinerat med trafikplanering behöver stärkas i syfte att förstå vad som får medborgarna att i högre grad välja kollektivtrafik för sina resor.

Ytterst är det sedan angeläget att landstingets viktigaste resurs, medarbetarna, ges förutsättningar inom ordinarie verksamhet att delta och medverka i forskning och utbildning samt ta del av forskningsresultat och ny kunskap.

När det gäller Alliansens förslag till FoUU-budget så noterar vi tyvärr att den även fortsättningsvis successivt urholkas om man tar hänsyn till löne- och kostnadsökningar i landstingets verksamheter. FoUU-budgeten har inte på många år uppräknats i tillräcklig grad för att balansera detta.

2015-01-29

Med tanke på hur ofta Alliansen i sin landstingsbudget uttalar hur viktigt det är med satsning på forskning, utveckling och utbildning (där vi har en stor samsyn!), så är det naturligtvis förvånande och olyckligt att det slutliga förslaget till FoUU-budget inte avspeglar detta budskap.

När det gäller satsningar på ökad patientsäkerhet (t ex för att minska antalet vårdrelaterade infektioner eller läkemedelsrelaterade vårdskador) så har vi sett som en intressant och viktig åtgärd från landstingets sida att, i samverkan med KTH, etablera en professur i patientsäkerhet. Vi uppfattar nu att landstinget avslutar sin del av finansieringen av denna viktiga professur. Det väcker frågor som vi väljer att framföra i en separat skrivelse.